横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 第183回会議議事録

日 時 平成27年４月16日（木） 午後２時00分～午後４時40分

開催場所 関内中央ビル５階特別会議室

出 席 者 藤原部会長、金井委員、久保委員

欠 席 者 なし

開催形態 非公開

議 題

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第182回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

３ 存否応答拒否処分の報告

４ 第一部会、第二部会及び制度運用調査部会からの報告

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

議事及び

決定事項

開会にあたり、部会長が、会議の非公開を確認した。

１ 横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会第182回会議議事録の承認

２ 情報公開制度運用状況及び諮問の報告

事務局から運用状況及び諮問（第1470号から第1485号まで）について報

告した。

３ 存否応答拒否処分の報告
  事務局から「特定個人の現在の状況、及び保護の状況について、 ・本

人の住所、居住地が判明しなかった場合、その旨が記録された文書 ・行

政による保護の必要があると判断なされた場合、保護するための手段とそ

の手続きの進捗状況、または検討の進捗状況が記録された文書 ・行政に

よる保護の必要がないと判断なされた場合、その旨と理由が記録された文

書」に係る決定について報告した。

４ 第一部会、第二部会及び制度運用調査部会からの報告
事務局から第一部会で決定した諮問第1441号に係る答申、第二部会で決

定した諮問第1434号から第1436号まで及び第1461号に係る答申並びに制度

運用調査部会に係る答申について報告した。

５ 行政文書の開示請求等に係る不服申立ての審議

 (1) 諮問第1427号及び第1439号（研修名称を記載した文書ほか）について

ア 実施機関から事情聴取を行った。

出席者 中区福祉保健センター保険年金課長 原田 正俊 外１人

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回、答申たたき台を検討することとした。

(2) 諮問第1442号から第1446号までについて（住基カードの発行履歴ほ

か）について

ア 事務局から事案の概要説明を行った。

イ 答申の方向性を検討した。

ウ 次回引き続き、答申の方向性を検討することとした。

特記事項 次回：平成27年５月21日（木） 関内中央ビル５階特別会議室

本議事録は、会議に出席した委員の承認を得て確定した。

横浜市情報公開・個人情報保護審査会第三部会 部会長 藤原 静雄